Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 3
Datum verslag 01-08-2024
Insolventienummer F.05/24/3
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000316194:F001
Datum uitspraak 02-01-2024
R-C mr. J.H. Steverink
Curator mr L. Sjoerts

Algemene gegevens

Naam onderneming

Nijmeegse zorg hart co6peratieve U.A. 01-02-2024

mE1

Gegevens onderneming

De co6peratie Nijmeegse zorg hart co6peratieve U.A., statutair gevestigd te 01-02-2024
(6511 NH) Nijmegen aan het Keizer Karelplein 32 A, ingeschreven bij de Kamer 1
van Koophandel onder nummer 66818753.

Activiteiten onderneming

Volgens KvK-uittreksel: voorzien in de stoffelijke belangen van haar leden met 01-02-2024
name op het gebied van thuiszorg, thuishulp, sociaal en maatschappelijk werk 1
alsmede begeleiding en ondersteuning, met name in de regio van Nijmegen,

krachtens overeenkomsten met hen gesloten in het bedrijf dat de coéperatie

ten behoeve van haarleden doet uitoefenen.

De werkzaamheden van de leden van gefailleerde bestonden uit
schoonmaakwerkzaamheden.

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

Thans onbekend. De curator heeft nog geen financiéle stukken mogen 01-02-2024
ontvangen van de bestuurder van gefailleerde. De jaarrekening over 2019 zou 1
de laatst opgemaakte jaarrekening zijn geweest.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=16b2852b-76a9-ee11-a881-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=b75b94b9-0a83-e511-80c6-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

Toelichting

Volgens opgaaf van de bestuurder van gefailleerde zouden er gemiddeld 30

personen in dienst zijn geweest.

Boedelsaldo

€0,00

€12.088,72

€12.083,47

Verslagperiode

van
4-1-2024
t/m

31-1-2024

van
1-2-2024
t/m

30-4-2024

van
1-5-2024
t/m

30-7-2024

Bestede uren

Verslagperiode
1
2

3

totaal

Bestede uren

20 uur 0 min

31 uur 30 min

5 uur 36 min

57 uur 6 min

01-02-2024

1

01-02-2024

1

01-05-2024
2

01-08-2024
3

01-02-2024
1

01-05-2024
& 2

01-08-2024
3



Toelichting bestede uren

De uren in de eerste verslagperiode zijn besteed aan het ontslag van het
personeel, het verkrijgen van inlichtingen en administratie van gefailleerde en
het inventariseren van de debiteuren- en crediteurenpositie.

De uren in de tweede verslagperiode zijn besteed aan het verkrijgen van
inlichtingen en administratie van gefailleerde en het te gelde maken van de
activa van gefailleerde.

De uren in de derde verslagperiode zijn besteed aan het
rechtmatigheidsonderzoek en de afwikkeling van crediteuren.

01-02-2024

1

01-05-2024
2

01-08-2024
3



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder van gefailleerde is een natuurlijk persoon.

1.2 Lopende procedures

Voor zover bekend niet van toepassing.

Niet van toepassing.

1.3 Verzekeringen

Voor zover bekend niet van toepassing.

Niet van toepassing.

1.4 Huur

De huur voor de kantoorruimte aan het Keizer Karelplein te Nijmegen zou per
oktober 2023 zijn beéindigd.

1.5 Oorzaak faillissement

Gefailleerde verrichtte als onderaannemer werkzaamheden voor klanten van
de gemeente Nijmegen. De overeenkomst tussen de opdrachtgever van
gefailleerde is niet verlengd en het zou gefailleerde niet zijn gelukt om als
hoofdaannemer van de gemeente in aanmerking te komen. Volgens de
bestuurder van gefailleerde zou dit de oorzaak van het faillissement zijn.

De curator heeft dit in onderzoek.

01-02-2024

1

01-02-2024

1

01-05-2024
2

01-02-2024

1

01-05-2024
2

01-02-2024

1

01-02-2024

1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
10
Toelichting

Gefailleerde had 10 werknemers in dienst, inclusief de bestuurder. De
arbeidsovereenkomsten zijn door de curator opgezegd.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
10
Toelichting

In onderzoek.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
3-1-2024 10

totaal 10

2.4 Werkzaamheden personeel

De curator heeft de arbeidsovereenkomst van de bestuurder en de
werknemers bij brief van 3 januari 2024 opgezegd ex art. 40 Fw na daartoe
toestemming te hebben gekregen van de rechter-commissaris.

Bestede tijd in verslagperiode: 4 uur

Bestede tijd in verslagperiode : 0,3 uur

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing.

01-02-2024

1

01-02-2024

1

01-02-2024

1

01-05-2024
2

01-02-2024
1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst
Laptop, printer, mobiele telefoon en scooter € 1.000,00
totaal € 1.000,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Gefailleerde heeft een laptop, printer, mobiele telefoon en een scooter in
eigendom.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Gelet op de fiscale schulden van gefailleerde is er sprake van een
bodemvoorrecht van de Belastingdienst.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De curator heeft een taxateur om een (kosteloze) waarde indicatie van de
inventaris van gefailleerde verzocht en onderzoekt de mogelijkheden om de
inventaris te gelde te maken.

Gedurende de tweede verslagperiode heeft de curator de activa van
gefailleerde verkocht voor € 1.000,00 (incl. btw).

Bestede tijd in verslagperiode : 1,6 uur

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Niet van toepassing.

01-02-2024

1

Boedelbijdrage

€0,00

01-02-2024
1

01-02-2024

1

01-02-2024

1

01-05-2024
2

01-02-2024

1

01-02-2024

1

01-02-2024

1



3.9 Werkzaamheden andere activa

Totaal aan activa bestede tijd in verslagperiode: 2,5 uur 01-02-2024

1

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
€11.093,79 € 11.093,79

totaal €11.093,79 € 11.093,79 €0,00

Toelichting debiteuren

Dit zou de laatste betaling betreffen van de opdrachtgever van gefailleerde 01-02-2024
voor werkzaamheden in de maand december 2023. Het bedrag is 1
bijgeschreven op de bankrekening van gefailleerde. De bank is verzocht het

bedrag van € 11.093,79 over te maken naar de failissementsrekening.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Bestede tijd in verslagperiode: 0,2 uur 01-02-2024
1

Bestede tijd in verslagperiode : 0,2 uur 01-05-2024
2

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

01-02-2024
€ 39,11

1
5.2 Leasecontracten
Niet van toepassing. 01-02-2024

mE1



5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Bestede tijd in verslagperiode: 1,6 uur

Correspondentie met bank

Bestede tijd in verslagperiode : 0,4 uur

01-02-2024

1

01-02-2024
1

01-02-2024
1

01-02-2024
1

01-02-2024
1

01-02-2024
1

01-02-2024

1

01-05-2024
2



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. 01-02-2024

mE1

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 01-02-2024

mE1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 01-02-2024

mE1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. 01-02-2024

1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 01-02-2024

1

6.6 Opbrengst

01-02-2024
Toelichtin
g 1
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
01-02-2024
Toelichting
1
Niet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Niet van toepassing. 01-02-2024

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Vooralsnog heeft de curator nauwelijks informatie en stukken van de
bestuurder van gefailleerde ontvangen.

De voorlopige conclusie van de curator is dat niet aan de boekhoudplicht is
voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over boekjaar 2019 is de laatst gedeponeerde jaarrekening.

Deze jaarrekening is te laat gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Niet van toepassing.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

7.7 Toelichting rechtmatigheid

In onderzoek.

01-02-2024

1

01-05-2024
2

01-02-2024

1

01-02-2024

1

01-02-2024

1

01-02-2024
1

01-02-2024
1

01-02-2024
1



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Bestede tijd in verslagperiode: 0,9 uur 01-02-2024
1
Onderzoek administratie, correspondentie UWV, Belastingdienst en bestuurder 01-05-2024
2
Bestede tijd in verslagperiode : 22 uur
Bestede tijd in verslagperiode: 4,2 uur 01-08-2024
3
. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen
01-02-2024
Toelichting
1
De curator verwacht nog een boedelvordering van het UWV uit hoofde van de
overgenomen loonverplichtingen vanaf datum faillissement. Naast zijn eigen
salaris verwacht de curator verder geen boedelvorderingen.
01-05-2024
Toelichting
2
Er zijn nog geen boedelvorderingen aangemeld.
01-08-2024
€ 44.634,82
3
Toelichting
In de afgelopen verslagperiode heeft het UWV een boedelvordering
ingediend van € 44.634,82 uit hoofde van de overgenomen
loonverplichtingen per datum faillissement.
8.2 Pref. vord. van de fiscus
01-02-2024
€ 828.769,13
1
Toelichting
De belastingdienst heeft tot op heden een vordering van in totaal €
828.769,13 ingediend uit hoofde van loonheffing en vennootschapsbelasting.
01-05-2024
€ 838.524,13
2

Toelichting

De vorderingen van de Belastingdienst zien op (naheffings)aanslagen
loonheffingen over 2018 tot en met december 2023 en
vennootschapsbelasting 2020 en 2021.



8.3 Pref. vord. UNV

01-02-2024
Toelichting

1
De curator verwacht nog een preferente vordering van het UWYV.

01-08-2024
€ 24.427,55

3
Toelichting
In de afgelopen verslagperiode heeft het UWV een preferente vordering
ingediend van € 24.427,55 uit hoofde van overgenomen loon-en
premievorderingen over de periode voor het failissement en vanwege
terugvordering van een ziektewetuitkering.
8.4 Andere pref. crediteuren

01-02-2024
€7.517,12

1
Toelichting
Een oud werknemer heeft een preferente vordering ingediend uit hoofde van
achterstallig loon.
8.5 Aantal concurrente crediteuren

01-02-2024
3

1
Toelichting
Tot op heden hebben drie concurrente crediteuren hun vordering ingediend.

01-05-2024
5

2
Toelichting
Tot op heden hebben vijf concurrente crediteuren hun vordering aangemeld.

01-08-2024
6

3
Toelichting

Tot op heden hebben zes concurrente crediteuren hun vordering aangemeld.



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€40.630,42

€ 43.348,87

€ 43.645,81

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

Nog niet bekend.

I Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Correspondentie met crediteuren.

Bestede tijd in verslagperiode: 2,6 uur

Correspondentie met crediteuren.

Bestede tijd in verslagperiode : 2 uur

I Bestede tijd in verslagperiode: 0,6 uur

01-02-2024
1

01-05-2024
2

01-08-2024
3

01-02-2024
1

01-05-2024
2

01-08-2024
3

01-02-2024

1

01-05-2024
2

01-08-2024
3



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

01-02-2024

1

01-02-2024

1

01-02-2024
1

01-02-2024
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de tweede verslagperiode zal de curator:

e de administratie van de bestuurder van gefailleerde dienen te ontvangen

en bij gebreke daarvan de
bestuurder oproepen voor verhoor;
e de inventaris van gefailleerde te gelde maken.

Gedurende de tweede verslagperiode is de curator gestart met het oorzaken-

en rechtmatigheidsonderzoek. Dit onderzoek zal de curator gedurende de
derde verslagperiode trachten af te ronden.

In het kader van het rechtmatigheidsonderzoek heeft de curator de
bestuurder diverse vragen voorgelegd. De bestuurder heeft deze vragen
deels beantwoord. De curator zal de antwoorden op de nog openstaande
vragen de komende verslagperiode afwachten. De conclusie en eventuele
vervolgstappen in het oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek zijn mede
afhankelijk van het feit of alle vragen van de curator worden beantwoord en
van de conclusies die de curator uit deze antwoorden, of het uitblijven
daarvan, kan trekken.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Thans onbekend.

10.3 Indiening volgend verslag

I 1-11-2024

10.4 Werkzaamheden overig

Bestede tijd in verslagperiode: 3,5 uur

Correspondentie met derden en bestuurder, verslaglegging en financiéle
verslaglegging

Bestede tijd in verslagperiode : 4,7 uur

Verslaglegging en financiéle verslaglegging.

Bestede tijd in verslagperiode: 0,8 uur

01-02-2024
=g
01-05-2024
=
01-08-2024
=E;
01-02-2024
=k
01-08-2024
=E;
01-02-2024
=R
01-05-2024
=
01-08-2024
E 3



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


